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Державна податкова служба України 88000,  м.Ужгород,
вул.Августина Волошина, 52

Чи потрібно ФОП повторно подавати раніше поданий Податковий розрахунок через наявність
позначок у полях 062 та 063?

Наказом Міністерства фінансів України від 13.01.2015 № 4 із змінами та доповненнями затверджені форма Податкового
розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них
податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (далі – Розрахунок) та Порядок заповнення та подання податковими
агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і
сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.
Поле 062 Розрахунку – «Відомості про осіб, які доглядають за дитиною до досягнення нею трирічного віку та відповідно до
закону отримують допомогу по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку та/або у разі народження дитини,
при усиновленні дитини, та осіб із числа непрацюючих працездатних батьків, усиновителів, опікунів, піклувальників, які
фактично здійснюють догляд за дитиною з інвалідністю, дитиною, хворою на тяжке перинатальне ураження нервової
системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне орфанне захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання,
дитячий церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гостре або хронічне
захворювання нирок IV ступеня, за дитиною, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує
паліативної допомоги, якій не встановлено інвалідність, а також непрацюючих працездатних осіб, які здійснюють догляд
за особою з інвалідністю I групи або за особою похилого віку, яка за висновком медичного закладу потребує постійного
стороннього догляду або досягла 80-річного віку, якщо такі непрацюючі працездатні особи отримують допомогу, надбавку
або компенсацію відповідно до законодавства, та нарахування сум єдиного внеску за патронатних вихователів, батьків-
вихователів дитячих будинків сімейного типу, прийомних батьків, якщо вони отримують грошове забезпечення відповідно
до законодавства» та поле 063 Розрахунку – «Відомості про осіб, які проходять строкову військову службу» не
заповнюються фізичними особами – підприємцями, а відповідні додатки Д2 та Д3 до Розрахунку не подаються.
Позначки «Х» у зазначених рядках використовуються як технічне рішення для унеможливлення їх заповнення, що дозволяє
уникнути помилок під час формування звітності. Для зручності платників податків у електронному кабінеті (Е-кабінеті)
було змінено візуальну форму цих полів, які залишаються недоступними для заповнення.
Фізичним особам – підприємцям немає необхідності переподавати раніше поданий Розрахунок через наявність позначок у
полях 062 та 063.
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